
 
Valtionperintövarojen käyttö, suunnitelma vuosille 2022–2024 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 28.04.2022 § 38    
32/02.07.02/2022    
 
Valmistelija        Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  
        etunimi.sukunimi@parainen.fi  
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta päätti 18.11.2010 §:ssä 113, että osaston käyttöön 
perintönä tai valtionperintönä tulevat varat käytetään lahjoittajien toiveiden 
mukaisesti niin, että mahdollinen paikallinen kytkös otetaan huomioon. Kunkin 
yksikön yksikköpäällikkö päättää varojen käytöstä yhteistyössä asianomaisten 
esimiesten kanssa. Yksikköpäällikkö päättää enintään 10 000 euron käytöstä. 
Perintönä tai valtionperintönä saatujen varojen käytöstä on tiedotettava 
lautakunnalle. 
 
Valtionperintövarojen käyttö on ollut vähäistä viime vuosina. Käyttö on pysynyt 
yksikköpäällikön ratkaisuvallan rajoissa. Sosiaali- ja terveyslautakunta on 
kehottanut yksikköjä laatimaan suunnitelmat valtionperintövarojen 
käyttötarkoituksen mukaiselle käytölle. Yksiköt ovat laatineet 
valtionperintövarojen käytölle kolmen vuoden suunnitelmat, eli vuosille 2022–
2024. Pidemmän aikavälin suunnitelma lienee helpompi toteuttaa myös 
käytännössä, kun sosiaali- ja terveysosasto siirtyy hyvinvointialueelle 1.1.2023. 
 
Yksikköpäälliköt ovat valmistelleet seuraavat pitkän aikavälin suunnitelmat 
valtionperintövarojen käytölle kussakin yksikössä: 
 

 Terveydenhuolto 
 

Terveydenhuollon geriatriselle osastolle (ent. Malmkulla) ja akuuttiosastolle (ent. 
bäddavdelningen) on valtionperintö käytössä. (”Houtskärs äldreomsorgskonto”). 
Käyttökohteeksi on kuvattu: “Kaupunki käyttää omaisuutta Malmkullan 
vanhainkodin asukkaiden ja terveyskeskuksen vuodeosaston potilaiden 
viihtyvyyttä parantaviin hankintoihin.” 
 

Akuuttiosaston osalta suunnitelmana on parantaa potilaiden hyvinvointia ja 
turvallisuutta sekä tuoda mukavuutta osastolla oleskeluun muun muassa 
hankkimalla lämpimiä peittoja, oloasuja sekä apuvälineitä. Hankintojen arvo noin 
4 800 euroa. 
 

Geriatrisella osastolla parannetaan potilaiden oleskelumukavuutta hankkimalla 
pitkäaikaispotilaiden huoneisiin pimennysverhot. Tämä ehkäisee kesäkuukausina 
huoneiden lämpenemistä sekä helpottaa nukkumista valoisina kuukausina. 
Hankinnan arvo noin 5 500 euroa. 
 

Perheyksikkö  
 

Kolme sosiaaliohjaajaa osallistuu Novian järjestämään koulutukseen: 
Mielenterveys- ja päihdehuollon erikoistumiskoulutus, 30 op. Hinta 1 500 
euroa/hlö. Koulutus alkaa syksyllä 2022. 
 

Kriisityön koulutus sosiaali- ja perheyksikön henkilökunnalle sekä kriisityötä 
tekeville. Hinta-arvio 6000 euroa, suunniteltu syksylle 2022. 



Lisäksi tuetaan lastensuojelussa, jälkihuollossa ja lapsiperheiden palveluiden 
piirissä olevien nuorten kesätöitä taloudellisesti ns. kesätyösetelin kautta. Arvioitu 
meno noin 4.000 euroa vuodessa.  

 
Sosiaalipalveluyksikkö 

 
Yksikön eri ammattiryhmille järjestettävä koulutus aiheesta “Motivoivat 
haastattelut”. Arvioitu meno 11.000 euroa.  
 
 

Vanhustenhuolto 
 

Iniön kunta-alueella on käytettävissään perintö, jota tulee käyttää paikallisesti 
Iniössä hyvän hoidon antamiseksi ikääntyneille iniöläisille Norrbyn Aftonron 
yksikössä. Vuonna 2018 on laadittu suunnitelma Aftonrota ympäröivän alueen 
rakentamiseksi esteettömäksi ja houkuttelevaksi Aftonrossa ja sen lähistöllä 
sijaitsevissa asunnoissa asuville sekä muille paikallisille ikääntyneille. 
Suunnitelmalle myönnettiin myös ulkoisesti 10 000 euron varat sillä edellytyksellä, 
että kaupunki vastaa osasta kuluja. Suunnitelma on edelleen ajankohtainen, 
mutta sitä ei ole toteutettu sen myötä, että toimintaa rajoitettiin vuonna 2020. 
Arvioidut menot ovat 65 000 euroa. Hanke on hyvin suunniteltu ja se on 
toteutettavissa päivityksen jälkeen. Jotta iniöläiset voisivat harrastaa liikuntaa 
myös sisätiloissa, tarvitaan lisäksi kuntosali. Myös terveydenhuollon 
fysioterapeutti voi tarvittaessa pitää vastaanottoa tilassa tai hyödyntää sitä 
muulla tavalla. Suunnitelma sopivalle varustukselle laaditaan yhteistyössä 
kotikuntoutustiimin ja terveydenhuollon kanssa. Arvioidut menot ovat 95 000 
euroa.  
 
Erään testamentin mukaan Nauvon kunta-alueen saamat varat on käytettävä 
pääasiassa Grannaksen palvelukodissa ja sieltä käsin hoidettavien vanhusten arjen 
rikastuttamiseen sekä henkilöstön hyvinvointiin, "ei kuitenkaan palkkoihin". 
Esteettömän puiston kalustamiseksi laaditaan suunnitelma. Puisto sijaitsisi 
Grannaksen asumisyksikön ja Furubon ryhmäasuntojen ja vuokra-asuntojen 
läheisyydessä ja se mahdollistaisi liikkumisen ja seurustelun. Arvioidut menot ovat 
95 000 euroa. Rakennuksena Grannas on miellyttävä ja suosittu nauvolaisten 
keskuudessa, joten tarkoituksena on varustaa yksikkö kuntoilulaitteilla ja 
liikuntavälineillä, joiden avulla hoitajat ja vapaaehtoiset voivat järjestää liikuntaa 
ja ohjattua toimintaa asukkaille ja vierailijoille. Laitteita ja välineitä voi käyttää 
myös ulkona. Arvioidut menot ovat 30 000 euroa.  
 

Houtskarin eläkeläisyhdistyksen asiakkaiden ja aktiivien sekä kotihoidon ja 
Fridhemin asiakkaiden toiminnan laajentamiseksi laaditaan suunnitelma 
yhteistyössä yhdistysten ja seurakunnan kanssa syksyn 2022 aikana ja se 
toteutetaan vuosien 2023 ja 2024 aikana. Suunnitelman laatimisen yhteydessä 
selvitetään myös mahdollisuudet ulkoiseen rahoitukseen sekä muiden osastojen 
mahdollisuudet osallistua hankkeeseen. Hankkeen käytettävissä olevat 
perintövarat ovat noin 36 000 euroa.   
 

Lahjoittaja toivoo, että varat käytetään Korppoon kunta-alueen 
vanhustenhuoltoon. Sateenkaaren ja lähistöllä sijaitsevien vuokra-asuntojen 
ympäristössä on niin suuret korkeuserot, että hyödynnetään ammattitaitoista 
suunnittelijaa, jotta mahdollisuuksia käyttää vanhustenhuollon yksikön lähistöllä 
olevaa aluetta toimintaan voitaisiin tehostaa. Suunnittelun ja toteutuksen 
arvioidut menot ovat 95 000 euroa. Myös Eufemia-yksikön kuntoilulaitteet 
kustannetaan. Vanhustyön ohjaajat voivat järjestää toimintaa ja tapahtumia sekä 



retkiä Korppoon ikääntyneiden kanssa. Eufemian varusteiden ja toiminnan 
arvioidut menot ovat 26 000 euroa. 
 
Vanhustenhuollon suunnitelmat yksiköiden ulkopuoliselle alueelle edellyttävät 
ulkoisen rahoituksen saantimahdollisuuksien selvittämistä yhdessä 
hankevastaavien ja yhdistysten sekä kaupungin muiden osastojen kanssa. 
Vanhustenhuollolla on käytettävissään vielä yksi perintö ja se käytetään 
vanhustenhuollon yksiköiden rakentamiseen, korjaukseen ja kalustamiseen. 
Perintö ei koske yhtä tiettyä kunta-aluetta ja sitä voidaan käyttää hankkeiden 
suunnittelua varten käytettäviin resursseihin.  

 
Liite 1     Luettelo sosiaali- ja terveysosastolle testamentattuna ja valtionperintönä 

tulleista varoista sekä varojen käytöstä vuonna 2021 (tietosuojattu) 
 
Esittelijä Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  

etunimi.sukunimi@parainen.fi  
 

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy suunnitelman valtionperintövarojen 
käytöstä vuosina 2022–2024. 
 

Päätös Jäsen Eeva Bergman ehdotti Carita Henrikssonin kannattamana asian 
palauttamista lisävalmistelua varten.  
 
Puheenjohtaja totesi, että Eeva Bergman oli tehnyt palautusehdotuksen. 
Puheenjohtaja ehdotti, että lautakunta äänestää asian käsittelyn jatkamisesta ja 
Eeva Bergmanin palautusehdotuksesta siten, että asian käsittelyn jatkamista 
kannattavat äänestävät Jaa ja Eeva Bergmanin palautusehdotusta kannattavat 
äänestävät Ei. Äänestys suoritetaan Cloudmeeting-järjestelmän kautta 
sähköisenä.  
 
Ehdotettu äänestysmenettely hyväksyttiin.  
 
Äänestyksessä annettiin  
7 Jaa-ääntä 
4 Ei-ääntä 
äänestämättä jätti 0  
 
Lautakunta päätti näin ollen jatkaa asian käsittelyä.  
 
Äänestyspöytäkirja liitetään pöytäkirjaan liitteenä 2.  
 
Ehdotus hyväksyttiin.  
 
Jäsen Carita Henriksson ilmoitti eriävän mielipiteen pöytäkirjaan. 

 
Jakelu Vt. ylilääkäri, hoitotyön päällikkö, vanhustyön päällikkö, perheyksikön päällikkö, 

sosiaalipalveluyksikön päällikkö 
 
 __________________ 
 


